
Van: deze gegevens zijn geanonimiseerd 

Verzonden: vrijdag 20 januari 2023 10:16 

Aan: gríffier Ridderkerk 

Onderwerp: Mail aan de gemeenteraad. 

Geachte gemeenteraad, 

Het is meer dan jammer dat de brief en dus het verhaal van de burgemeester alweer niet 

compleet is. 

Waar gewerkt wordt, vallen spaanders. 

Hoe je omgaat met die spaanders is een keuze en Ridderkerk heeft daarin zeker niet haar 

fraaiste gezicht laten zien. 

"Gewoon" door niet te vertellen wat er is 

gebeurd en daarnaast door ook nog met 

modder te gooien. 

Door bijvoorbeeld de verwantschap 

tussen mijn ouders en mij in twijfel te (laten) trekken. 

De vele vragen en ergernissen hebben 

geleid tot het instellen van een Woo-verzoek. 

Uit de beschikbare informatie blijkt dat 

het college van B&W op of omstreeks 5 

juni 2019 al wist dat er iemand als ik zat 

aan te komen. 

Dat was reden tot het verzoek om een 

stekertje bij het lege graf te plaatsen, 

degene die zich dan naar aanleidin 

daarvan zou melden, zou dezelfde 

behandeling krijgen als geanonimiseerd. 

Op 8 januari 2020, de dag dat ik de lege 

plek aantrof, stond er overigens geen stekertje (meer) bij de lege plek. 

Op 11 maart 2013 heeft de 

steenhouwerij mede met behulp van het 

hierbij geplaatste opdrachtformulier een vergunning aangevraagd voor het 

plaatsen van een gedenkteken. 

Die vergunning werd op 19 maart 2013 

verleend en op de vergunning staat 

vermeld dat ik rechthebbende ben van 

het graf van mijn moeder. 

Wat uitermate apart is dat er nu meer dan eens wordt aangegeven dat de urn op eigen 

initiatief zou zijn geplaatst, terwijl de tekening op het formulier toch uitermate duidelijk is en 

mocht dat niet zo zijn dan had je toch één van betrokken partijen kunnen benaderen. 

Tot slot is meer dan eens aangegeven dat er in de loop der jaren drie brieven naar mij 

verzonden zouden zijn, die mij overigens nooit hebben bereikt. 

Tja, en wat blijkt uit de documenten van het Woo-verzoek, men heeft niet kunnen 

vaststellen dat de eerste brief uit 2013 



daadwerkelijk is verzonden. 

Dat staat in een mail van 11 januari 

2020. 

Al met al is het aan u, als hoogste 

bestuursorgaan van de gemeente, om 

met een echt passende oplossing te 

komen. 

Met vriendelijke groet, 

geanonimiseerd 



Is in de begraafplaats administratie geregistreerd dat de urn in het grof is begraven? 

Neen de rm is niet geregistreerd. Weliswaar stonden er 2 namen op het gedenkteken en een 

urn op het graf geplaatst. Echter de urn is naamloos en het zou een aanname zijn dat dit de 

as van diegene wiens naam op het gedenkteken is geplaatst zou zijn, daar er geen officiële 

registratie is geweest van het plaatsen van de urn. Wel zijn er vóór het verwijderen van de 

gedenktekens foto's gemaakt. Hierop is de urn te zien. Bij het eventueel te zijner tijd ruimen 

van het graf zou de urn zijn opgegraven en de as uitgestrooid op een van de strooivelden. 

Voor as/urnen is geen grafrust. De 10 jaar grafrust is alleen van toepassing op het begraven 

van lijken (artikel 31.2 WLB). 



Bij het verwijderen van de grofbedekking van het graf van de familie W is ook de urn, welke naar 

het lijkt zonder kennisgeving op het graf was geplaatst, verwijderd. De urn is met het verwijderen van 

de steen in het graf begroven. (Zie bijgevoegde foto]. 

  



vm E 

Verzonden: woensdag 5 juni 2019 10:52 

    

    

  
Onderwerp: bordje plaatsen bij val 

Hoi, 

Willen jullie een bordje (wil de rechthebbende/belangstellende contact opnemen.) plaatsen bij vak 16 K 

280-17 

Dat is een vergelijkbare situatie als die vanm & W hebben besloten dat daar een bordje 
bij moet komen te staan en afhankelijk van de reactie hetzelfde moet worden gehandeld, t.w. het 

grafrecht weer op naam stellen en een nieuw gedenkteken verzorgen 

Dankjewel alvast. 

Met vriendelijke groet, 



De rechthebbende, N B :s op 9 oktober 2012 overleden. Naar aanleiding van het overlijden 

van de rechthebbende is in juli 2013 een overboekingsformulier gestuurd naar N NNN 

Bijgaand alle correspondentie naar NNN B 75 het overschrijven van de grafrechten. 

Kanttekening daarbij is dat de brief uit 2013 niet gedagtekend of ondertekend is gearchiveerd. Dus 

derhalve is niet met 100% zekerheid te zeggen of deze daadwerkelijk is verstuurd. 

Volgens Artikel 18.2 van de Verordening Algemene Begraafplaatsen dient een verzoek tot 

  

  



STEENHOUN 

  

  (geanonimiseerd)

        

Datum: 8 maart 2013 L Levering 8 tot10 weken na opdracht o,v‚v. | 

  

  

Begraafplaats te: Ridderkerk Grafnr: 

formaat Een grafmonument uitgevoerd volgens bijgaande tekening en tekstvoorstel in: 

100x200 Zwart graniet Omranding, 

Steel Grey graniet letterplaat en opdekplaat 

Jettertype + kleur | Zwart graniet sierurn, is uitgezocht 

  

      

  

Inwendig Zilver 

i liefdevolle herinnering 

aan 

Lantaarn 

Geen Ë Altijd samen, nooït alleen, 

delijk, altijd één.     
  ndatie   

  

  

Voor vragen, opmerkingen of het maken van een afspraak Prijs monument 

kunt u rechtstreeks contact met mij opnemen. Belettering zilver 

Plaatsing 

Sierum 

  
Met vriendelijke groet, 

Aanvragen: 4 BTW 

Vergunning 

Ja Totaal         

(geanonimiseerd)


